



Folha
Nº

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo indicado:

**Processo: N° 095/2017**

**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2017**

**OBJETO:**

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS com entrega parcelada, para manutenção do PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, conforme especificações e quantidades máximas e estimadas de cada item, constantes do Termo de Referência - ANEXO I, pelo prazo de 06 (seis) meses.

**RESOLVE:**

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	004.001.378	FIGADO BOVINO Marca: FRIGOBOI	kg	100	15,50	1.550,00
11	004.001.576	PEDAÇOS TEMPERADOS, EMPANADOS, ASSADOS E CONGELADOS DE CARNE DE AVES Marca: BAITA	kg	500	8,53	4.265,00
12	004.001.582	PEDAÇOS TEMPERADOS, EMPANADOS, ASSADOS E CONGELADOS DE CARNE DE PEIXES Marca: MAGIC FISH	kg	500	12,90	6.450,00
13	004.001.686	PAO DE QUEIJO Marca: DELLIS	kg	600	9,35	5.610,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>17.875,00</b>
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	004.001.440	ALMONDEGA Marca: FRIBOI	kg	1000	16,20	16.200,00
3	004.001.159	HAMBURGUER Marca: FRIBOI	un	800	18,00	14.400,00
4	004.001.472	KIBE BOVINO Marca: FRIBOI	kg	600	10,23	6.138,00
7	004.001.578	CORTES CONGELADOS DE FRANGO - PEITO SEM OSSO Marca: RICO	kg	3250	6,99	22.717,50
10	004.001.332	SALSICHA HOT DOG Marca: COOPAVEL	kg	4500	3,97	17.865,00
18	004.001.061	BEBIDA LACTEA Marca: KREMOSO	un	10000	2,11	21.100,00
19	004.001.655	REQUEIJAO TIPO CREMOSO Marca: KREMOSO	kg	600	16,00	9.600,00
21	004.001.255	PEITO DE FRANGO Marca: FRIBOI	kg	500	22,00	11.000,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>119.020,50</b>
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	004.001.273	PRESUNTO Marca: SATIARE	kg	2500	12,85	32.125,00



Folha
Nº

15	004.001.27	QUEIJO MUSSARELA Marca: PURILATTE	kg	4000	14,95	59.800,00
6						
20	004.001.58	FILE DE MERLUZA SEM PELE Marca: BOA PESCA	kg	250	13,08	3.270,00
3						
<b>Total do Proponente</b>						<b>95.195,00</b>

Item	17945 Código	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	004.001.53	NHOQUE DE SOJA Marca: REALEZA	kg	500	18,89	9.445,00
3						
<b>Total do Proponente</b>						<b>9.445,00</b>

Item	19262 Código	G. D. MARTINHÃO - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.70	PATINHO BOVINO CONGELADO EM PEÇA Marca: SAO LUIZ	kg	18000	14,37	258.660,00
5						
6	004.001.57	CORTES CONGELADOS DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA Marca: PIONEIRO	kg	3250	6,64	21.580,00
9						
8	004.001.58	CORTES CONGELADOS DE FRANGO - FILE DE PEITO EM CUBOS Marca: PIONEIRO	kg	3250	7,86	25.545,00
0						
16	004.001.17	LINGUICA CALABRESA Marca: SAO LUIZ	kg	1500	8,29	12.435,00
8						
17	004.001.37	LINGUICA SUINA Marca: IRMAOS DO VALLE	kg	1500	7,64	11.460,00
9						
<b>Total do Proponente</b>						<b>329.680,00</b>

### EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 21 de agosto de 2017

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal